



Tio Hugo - RS

Prefeitura
Municipal



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2023

O **MUNICÍPIO DE TIO HUGO**, com sede na Rua Venezuela nº285, na cidade de Tio Hugo-RS, inscrito(a) no CNPJ sob o nº 04.207.638/0001-59, neste ato representado(a) pelo **PREFEITO MUNICIPAL, Sr Gilso Paz**, portador(a) do CIC Nº 000.886.930-82, considerando o julgamento da licitação na Modalidade Pregão Eletrônico nº 007/2023, para Registro de Preços, **RESOLVE** registrar os preços da Empresa indicada e qualificada nesta ATA, de acordo com a classificação por ela alcançada e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no Edital e anexos, e em observância às disposições da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e na Lei nº 8.078, de 1990 - Código de Defesa do Consumidor, do Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e das demais normas legais aplicáveis, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO.

1.1 A presente Ata tem por objeto o Registro de Preços, por meio do Pregão Eletrônico tendo por fim a aquisição de Material de Expediente e Pedagógico, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência e seus Anexos – **Pregão Eletrônico nº 007/2023**, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1 os preços registrados, as especificações do objeto, as quantidades, fornecedor e as demais condições ofertadas na proposta são as que seguem:

EMPRESA: MURIEL A. BLAU & CIA LTDA
CNPJ: nº 23.320.852/0002-62
ENDEREÇO: Rua Walmir Henrique Johan, 84, Lajeado-RS,
REPRESENTANTE: Muriel Alexandre Blau, Sócio, RG 1113075571, CPF 039.473.220-03
E-MAIL papelariablau@gmail.com
TEL.: () 51 37146666



Tio Hugo - RS

Prefeitura
Municipal



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Empresa: MURIEL A. BLAU & CIA LTDA - 19618					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	40,00	Cx	Alfinetes, niquelados, nº 29, cx c/ 50 g	5,99000	239,60
2	4,00	Cx	Alfinete para mapa, coloridos, cx c/ 50 und	2,09000	8,36
24	4,00	Cx	Caneta esferográfica tinta VERMELHA, 0.7mm, escrita fina e macia. Ponta de aço. Cx. c/ 25 und. Com Certificado do Inmetro.	17,24000	68,96
25	25,00	Cx	Caneta esferográfica tinta preta, 0.7mm, escrita fina e macia, ponta de aço. Cx. c/ 25 und. Com Certificado do Inmetro.	17,26000	431,50
26	40,00	Cx	Caneta esferográfica tinta azul, 0.7 mm, escrita fina e macia, Cx. c / 25 und. Ponta de Aço. Com Certificado do Inmetro	18,74000	749,60
29	5,00	pac	Capa p/ encadernação A4 Cristal, 210MM X 297 MM PCT c/ 50 und	24,58000	122,90
30	12,00	pac	Cartolina branca tamanho 67 cm x 50 cm (para cartaz), 140 grs, pacote com 100 unidades. Especificações devem constar obrigatoriamente no pacote, com Certificação do Inmetro.	64,96000	779,52
38	200,00	Un	Cola glitter, fabricada Com resina de PVA e glitter frasco de 35 gr, na cor azul, dourada, prata, vermelho e verde, 20 frasco de cada cor.	3,19000	638,00
41	4,00	pac	Contracapa p/ encadernação A4 Preta ACP 210MM X 297MM, PCT. C/ 100 UND	29,98000	119,92
43	8,00	Cx	Corretivo líquido branco, a base de água, sem odor, não tóxico, frasco com 18 ml, cx. c/ 12 und.	19,62000	156,96
52	6,00	Cx	Envelope carta Branco, sem timbre, 11,4 x22,5mm, cx com 100 und.	10,49000	62,94
53	6,00	pac	Espiral p/ encadernação 17 mm, capacidade 100 folhas, A4 PCT C/ 100 UND	28,48000	170,88
55	24,00	Un	Extrator de grampo galvanizado	0,99000	23,76
66	60,00	rl	Fita cetin, nº 01, 07mm com 100	13,69000	821,40



Tio Hugo - RS

Prefeitura
Municipal



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

			metros, nas cores: azul, amarelo, vermelho, branca, verde, rosa, 06 und de cada cor	0	
76	60,00	Cx	Grampo galvanizado 26/6 p/ grampeador - cx com 5.000	3,74000	224,40
77	5,00	pac	Grampos para pastas tipo trilho 80 mm de plástico (2 partes), pct c/ 50 unidades	8,84000	44,20
105	8,00	Cx	Pasta suspensa marmorizada, plastificacada castanho Home Office, com visor e identificação. Especificações mínimas: medida 361x2,40mm, espessura 0,31mm, peso bruto 0,09kg170gr haste metal, cx. c/ 25 u	73,96000	591,68
106	100,00	Un	Pasta catálogo A/Z com ferragem (tipo fichário), com 04 argolas,lombo estreito.Característica:-Tamanho: 28,5 x 34,5 x 6,0 cm- Produto resistente, com perfeito acabamento- Revestimento externo com Plás	11,17000	1.117,00
107	400,00	Un	Pasta plástica transparente com grampo trilho, tamanho aproximado de 238mmx335mmx15mm	1,69000	676,00
108	100,00	Un	Pasta catálogo Preta com envelope plástico tamanho offico, 020mm c/ 4 furos, devce acompanhar 50 envelopes plasticos transparente.	11,24000	1.124,00
110	50,00	Un	Mini Pen drive, alta velocidade USB 32 GB com tanta protetora.	22,98000	1.149,00
123	16,00	rl	Plástico adesivo contact transparente rolo de 45cm x 25m	64,96000	1.039,36
126	24,00	Un	Régua plástica em poliestireno transparente 60 cm em cristal	4,96000	119,04
127	60,00	Un	Régua transfiredor 180º, 12 cm, com escala.	0,71000	42,60
129	40,00	pac	Saco de Presente estampado metalizado 30 cm x 45cm, diversas cores. pacote com 50und.	28,98000	1.159,20
132	50,00	pac	Saco de Presente transparente 10 cm x 15 cm, incolor. Pacote com 50 und.	3,49000	174,50
133	50,00	rl	Rolo fitilho plástico 50 metros 5mm diversas cores (vermelho, amarelo, azul, rosa, branco, verde..)	1,70000	85,00
136	120,00	Un	Tesoura pequena escolar com pontas arredondadas, cabo plástico KS 125,	1,88000	225,60



Tio Hugo - RS

Prefeitura
Municipal



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

			aço inox, 13 cm. Produto com certificado no âmbito brasileiro de qualidade, conforme Portaria Inmetro N° 333/2012:Segurança, Comp		
Total dos Produtos					12.165,88

3. CLÁUSULA TERCEIRA – VALIDADE DA ATA.

3.1 A presente ATA de Registro de Preços tem vigência de 12(doze) meses contados da data da sua assinatura, com eficácia após a publicação do seu extrato, tendo início o vencimento em dia de expediente, devendo-se excluir o primeiro e incluir o último, não podendo ser prorrogada.

4. CLÁUSULA QUARTA – PAGAMENTO

4.1 O prazo para pagamento e demais condições a ele referentes encontram-se no Termo de Referência. Na nota fiscal é obrigatório que a CONTRATADA informe o valor de retenção do IRRF da prestação de serviços realizadas para o Município de Tio Hugo-RS, conforme disposto na IN RFB nº 1.234/2012 a fim de viabilizar o cumprimento do Decreto Municipal nº 1324/2022 de 07 de Outubro de 2022.

5. CLÁUSULA QUINTA – DAS CONDIÇÕES GERAIS

5.1 As condições gerais do fornecimento dos produtos, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, Anexo II do Edital.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente ATA foi lavrada em duas (duas) vias de igual teor, que, depois de lido e achado em ordem, vai assinado pelas partes.

Tio Hugo/RS, 23 de Agosto de 2023.

GILSO PAZ
Prefeito Municipal

MURIEL A. BLAU E CIA
LTDA:233108520002
61

Assinado de forma digital por
MURIEL A. BLAU E CIA
LTDA:23310852000261
Dados: 2023.08.24 09:28:43
-03'00'

MURIEL A. BLAU & CIA LTDA
Muriel Alexandre Blau, Sócio,
RG 1113075571, CPF 039.473.220-03